

令和4年3月22日

西舞鶴道路今田南地区他改良工事

【工事設計書（公表資料）】

福知山河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	西舞鶴道路今田南地区他改良工事
工事地名	自) 京都府舞鶴市上安地先 至) 京都府舞鶴市京田地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 1月
2) 事務所名	福知山河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3522010007	1 4) 単価適用年月	2022年 2月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	334日間 自 令和 4年 4月 1日 (当初) 至 令和 5年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	舞鶴市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 2 7 号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 4年 1月21日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
河川事業費			

設計内訳書

工事名	西舞鶴道路今田南地区他改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		142,959,725			
道路土工			式	1		191,906			
残土処理工			式	1		191,906			
整地		残土受入れ地での処理							単-1号
			m3	330	110.9	36,597			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	310	454	140,740			単-2号
土砂等運搬		軟岩	m3	3	553.9	1,661			単-3号
土砂等運搬		硬岩	m3	20	645.4	12,908			単-4号
親杭 ^ハ 祢壁工			式	1		113,952,066			
作業土工			式	1		2,766,882			
床掘り		土砂	m3	280	216.5	60,620			単-5号
埋戻し		最小埋戻幅4m以上	m3	1,100	466.9	513,590			単-6号
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	680	1,685	1,145,800			単-7号

設計内訳書

工事名	西舞鶴道路今田南地区他改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	230	2, 538	583, 740			単-8号
基面整正			m2	80	407. 4	32, 592			単-9号
積込(ルース)		土砂 土量50, 000m3未満	m3	2, 200	195. 7	430, 540			単-10号
基礎工			式	1		2, 224, 961			
均しコンクリート		18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	m2	77	2, 642	203, 434			単-11号
コンクリート		24-12-25(20) (高炉)	m3	29	19, 440	563, 760			単-12号
間詰コンクリート		18-8-40(高炉)	m3	10	18, 470	184, 700			単-13号
型枠		一般型枠	m2	65	8, 387	545, 155			単-14号
型枠		円形型枠	m2	46	11, 310	520, 260			単-15号
鉄筋		SD345 D13	t	1. 24	164, 400	203, 856			単-16号
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m2	2	1, 898	3, 796			単-17号
親杭工			式	1		18, 949, 700			

設計内訳書

工事名	西舞鶴道路今田南地区他改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
親杭		H350 H鋼杭長さ 14.5m	本	9	573,100	5,157,900			単-18号
親杭		H350 H鋼杭長さ 15.0m	本	22	598,700	13,171,400			単-19号
親杭		H350 H鋼杭長さ 15.5m	本	1	620,400	620,400			単-20号
親杭ハ° 補工			式	1		55,649,500			
親杭ハ° ネル			m2	485	110,700	53,689,500			単-21号
足場		安全ネット必要	掛m2	490	4,000	1,960,000			単-22号
アンカー工			式	1		34,276,700			
アンカー (1段目)		PC鋼より線 平均削孔 長 18.40m 設計荷重 3 77kN	本	16	378,600	6,057,600			単-23号
アンカー (1段目)		PC鋼より線 平均削孔 長 20.40m 設計荷重 4 03kN	本	7	415,000	2,905,000			単-24号
アンカー (2段目)		PC鋼より線 平均削孔 長 16.10m 設計荷重 3 92kN	本	9	358,700	3,228,300			単-25号
アンカー (2段目)		PC鋼より線 平均削孔 長 16.60m 設計荷重 3 12kN	本	7	352,600	2,468,200			単-26号
アンカー (2段目)		PC鋼より線 平均削孔 長 18.30m 設計荷重 3 03kN	本	8	378,600	3,028,800			単-27号

設計内訳書

工事名	西舞鶴道路今田南地区他改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
アンカー (3段目)	PC鋼より線 平均削孔 長 14.00m 設計荷重 3 56kN	本	1	327,400	327,400			単-28号	
アンカー (3段目)	PC鋼より線 平均削孔 長 15.80m 設計荷重 5 72kN	本	7	502,900	3,520,300			単-29号	
アンカー (3段目)	PC鋼より線 平均削孔 長 17.30m 設計荷重 4 46kN	本	9	487,500	4,387,500			単-30号	
足場(アンカー)								単-31号	
		空m3	2,300	3,632	8,353,600				
天端工									
		式	1		84,323				
鉄筋	SD345 D16							単-32号	
		t	0.53	159,100	84,323				
擁壁工									
		式	1		24,215,307				
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工									
		式	1		24,215,307				
補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁 厚14cm							単-33号	
		m2	413	24,430	10,089,590				
補強材取付	帯鋼補強土壁							単-34号	
		m	4,495	1,599	7,187,505				
壁面背面排水層	再生クワツシャアソ RC-40							単-35号	
		m3	204	3,194	651,576				
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁							単-36号	
		m3	3,664	674	2,469,536				

設計内訳書

工事名	西舞鶴道路今田南地区他改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
採取土盛土材		m3	4,100	540.4	2,215,640			単-37号	
壁面上端処理	幅 30cm 24-12-25(20) (高炉)	m	62	25,830	1,601,460			単-38号	
除草工		式	1		1,491,696				
道路除草工		式	1		1,491,696				
除草	機械除草(肩掛式) 飛び石防護 有	m2	16,200	68.55	1,110,510			単-39号	
集草		m2	16,200	23.53	381,186			単-40号	
仮設工		式	1		3,108,750				
工事用道路工		式	1		962,550				
工事用道路撤去		m3	930	1,035	962,550			単-41号	
交通管理工		式	1		2,146,200				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	147	14,600	2,146,200			単-42号	
直接工事費		式	1		142,959,725				

設計内訳書

工事名	西舞鶴道路今田南地区他改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		15,389,750			
共通仮設費			式	1		1,365,750			
技術管理費			式	1		50,750			
道路施設基本データ作成費			工事	1	50,750	50,750			単-43号
現場環境改善費（率計上）			式	1		1,315,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		14,024,000			
純工事費			式	1		158,349,475			
現場管理費			式	1		46,871,000			
工事原価			式	1		205,220,475			
一般管理費等			式	1		28,539,525			
工事価格			式	1		233,760,000			
消費税相当額			式	1		23,376,000			

設計内訳書

工事名	西舞鶴道路今田南地区他改良工事					(当 初)		事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良				
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
工事費計			式	1		257,136,000					

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一1号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	110.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	110.9	110.9		
計						110.9		
単価						110.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	454
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下	m 3	1	454	454		
計						454		
単価						454	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	軟岩	単位	m3	数量	1	単価	553.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 軟岩 無し 1.0km以下	m 3	1	553.9	553.9		
計						553.9		
単価						553.9	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	硬岩	単位	m3	数量	1	単価	645.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 硬岩 無し 1.0km以下	m 3	1	645.4	645.4		
計						645.4		
単価						645.4	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一5号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		216.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	216.5	216.5		
計						216.5		
単価						216.5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一6号	埋戻し	最小埋戻幅4m以上	単位	m3	数量		単価	
						1		466.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最小埋戻幅4m以上	m 3	1	466.9	466.9		
計						466.9		
単価						466.9	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量	1	単価	1,685	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,685	1,685			
計						1,685			
単価						1,685	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-8号	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	単位	m3	数量	1	単価	2, 538
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2, 538	2, 538		
計						2, 538		
単価						2, 538	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	407. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	407. 4	407. 4		
計						407. 4		
単価						407. 4	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	195. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	195. 7	195. 7		
計						195. 7		
単価						195. 7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一11号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	単位	m2	数量	77	単価 2,642
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	8	18,470	147,760	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	13	4,280	55,640	
計						203,400	
単価						2,642	円/m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一12号	コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量	1	単価 19,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	1	19,440	19,440	
計						19,440	
単価						19,440	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一13号	間詰コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価 18,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	1	18,470	18,470	
計						18,470	
単価						18,470	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単一14号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価 8,387
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,387	8,387	
計						8,387	
単価						8,387	円/m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－15号	型枠	円形型枠	単位	m2	数量	1	単価	11, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物(合板円形型枠使用)	m 2	1	11, 310	11, 310		
計						11, 310		
単価						11, 310	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－16号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	164, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	164, 400	164, 400		
計						164, 400		
単価						164, 400	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一17号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	1,898
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	1,898	1,898		
計						1,898		
単価						1,898	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一18号	親杭	H350 H鋼杭長さ 14.5m	単位	本	数量	1	単価	573,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
場所打杭工（ダウンザホールハンマ工）		A工法（クレーン工法）モルタル杭（H形鋼） 495mm 本設（目的）物の場合 2.86m/本 0m/本 3.31m/本 0m/本 14.5m/本	本	1	573,100	573,100		
計						573,100		
単価						573,100	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一19号	親杭	H350 H鋼杭長さ 15.0m	単位	本	数量	1	単価	598,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
場所打杭工（ダウンザホールハンマ工）		A工法(クレーン工法) モルタル杭(H形鋼) 495mm 本設(目的)物の場合 3.82m/本 0m/本 3.19m/本 0m/本 15m/本	本	1	598,700	598,700		
計						598,700		
単価						598,700	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一20号	親杭	H350 H鋼杭長さ 15.5m	単位	本	数量	1	単価	620,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
場所打杭工（ダウンザホールハンマ工）		A工法(クレーン工法) モルタル杭(H形鋼) 495mm 本設(目的)物の場合 4.84m/本 0m/本 3.16m/本 0m/本 15.5m/本	本	1	620,400	620,400		
計						620,400		
単価						620,400	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	親杭ハ°ネル		単位	m2	数量	485	単価	110,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	親杭ハ°ネル設置[独自]		m2	485	9,798	4,752,030		
	親杭ハ°ネル	2-1000	枚	163	130,000	21,190,000		
	親杭ハ°ネル	2-500	枚	1	82,000	82,000		
	親杭ハ°ネル	4-500	枚	31	144,000	4,464,000		
	親杭ハ°ネル	4-500(A50)	枚	42	394,000	16,548,000		
	親杭ハ°ネル	4-500(A70)	枚	6	423,000	2,538,000		
	中詰モルタル工[独自]		m3	85	24,730	2,102,050		
	透水防砂材	長繊維ポリエステル系不織布 t=4mm	m 2	100	620	62,000		
	裏面排水材[独自]	再生クラッシュラン 40〜0 全ての費用	m3	289	6,642	1,919,538		
	計					53,657,618		
	単価					110,700	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	4,000	4,000		
計						4,000		
単価						4,000	円／掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単-23号	アンカー (1段目)	PC鋼より線 平均削孔長 18.40m 設計荷重 377kN	単位	本	数量	16	単価 378,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
削孔 (アンカー)		有り(スキット型) 二重管方式 90mm 粘性土・砂質土	m	153	6,574	1,005,822	
削孔 (アンカー)		有り(スキット型) 二重管方式 90mm 軟岩	m	39	13,310	519,090	
削孔 (アンカー)		有り(スキット型) 二重管方式 90mm 硬岩	m	102	17,520	1,787,040	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処		二重防食 PC鋼線より線(工場組立) f<400kN 有り	本	16	14,640	234,240	
グラウト注入 (アンカー)			m 3	3	51,730	155,190	
アンカー材		φ15.2×3 エポキシ樹脂被覆 アンカー長18.0m 定着長 5.0m	本	2	139,000	278,000	
アンカー材		φ15.2×3 エポキシ樹脂被覆 アンカー長19.0m 定着長 5.0m	本	6	143,000	858,000	
アンカー材		φ15.2×3 エポキシ樹脂被覆 アンカー長19.5m 定着長 5.0m	本	1	145,000	145,000	
アンカー材		φ15.2×3 エポキシ樹脂被覆 アンカー長21.0m 定着長 5.0m	本	1	150,000	150,000	
アンカー材		φ15.2×3 エポキシ樹脂被覆 アンカー長22.0m 定着長 5.0m	本	6	154,000	924,000	
計						6,056,382	

1 次单価表

單価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	アンカー (1段目)	PC鋼より線 平均削孔長 20.40m 設計荷重 403kN	単位	本	数量	7	単価	415,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔 (アンカー)		有り(スキット型) 二重管方式 90mm 粘性土・砂質土	m	75	6,574	493,050		
削孔 (アンカー)		有り(スキット型) 二重管方式 90mm 軟岩	m	19	13,310	252,890		
削孔 (アンカー)		有り(スキット型) 二重管方式 90mm 硬岩	m	48	17,520	840,960		
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処		二重防食 PC鋼線より線(工場組立) 400≦f<1300kN 有り	本	7	16,650	116,550		
グラウト注入 (アンカー)			m 3	3	51,730	155,190		
アンカー材		φ15.2×3 エポキシ樹脂被覆 アンカー長20.0m 定着長 5.5m	本	3	146,000	438,000		
アンカー材		φ15.2×3 エポキシ樹脂被覆 アンカー長21.5m 定着長 5.5m	本	4	152,000	608,000		
計						2,904,640		
単価						415,000	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	アンカー (2段目)	PC鋼より線 平均削孔長 16.10m 設計荷重 392kN	単位	本	数量	9	単価	358,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	削孔 (アンカー)	有り (スキット型) 二重管方式 90mm 粘性土・砂質土	m	66	6,574	433,884		
	削孔 (アンカー)	有り (スキット型) 二重管方式 90mm 軟岩	m	18	13,310	239,580		
	削孔 (アンカー)	有り (スキット型) 二重管方式 90mm 硬岩	m	61	17,520	1,068,720		
	アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処	二重防食 PC鋼線より線 (工場組立) f<400kN 有り	本	9	14,640	131,760		
	グラウト注入 (アンカー)		m 3	3	51,730	155,190		
	アンカー材	φ15.2×3 エポキシ樹脂被覆 アンカー長16.0m 定着長 5.5m	本	2	131,000	262,000		
	アンカー材	φ15.2×3 エポキシ樹脂被覆 アンカー長 16.5m 定着長 5.5m	本	5	133,000	665,000		
	アンカー材	φ15.2×3 エポキシ樹脂被覆 アンカー長 17.0m 定着長 5.5m	本	1	135,000	135,000		
	アンカー材	φ15.2×3 エポキシ樹脂被覆 アンカー長 17.5m 定着長 5.5m	本	1	137,000	137,000		
	計					3,228,134		
	単価					358,700	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	アンカー (2段目)	PC鋼より線 平均削孔長 16.60m 設計荷重 312kN	単位	本	数量	7	単価	352,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	削孔 (アンカー)	有り(スキット型) 二重管方式 90mm 粘性土・砂質土	m	59	6,574	387,866		
	削孔 (アンカー)	有り(スキット型) 二重管方式 90mm 軟岩	m	17	13,310	226,270		
	削孔 (アンカー)	有り(スキット型) 二重管方式 90mm 硬岩	m	40	17,520	700,800		
	アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処	二重防食 PC鋼線より線(工場組立) f<400kN 有り	本	7	14,640	102,480		
	グラウト注入 (アンカー)		m 3	2	51,730	103,460		
	アンカー材	φ15.2×3 エポキシ樹脂被覆 アンカー長 16.5m 定着長 4.5m	本	3	133,000	399,000		
	アンカー材	φ15.2×3 エポキシ樹脂被覆 アンカー長 17.5m 定着長 4.5m	本	4	137,000	548,000		
	計					2,467,876		
	単価					352,600	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	アンカー (2段目)	PC鋼より線 平均削孔長 18.30m 設計荷重 303kN	単位	本	数量	8	単価	378,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔 (アンカー)		有り(スキット型) 二重管方式 90mm 粘性土・砂質土	m	77	6,574	506,198		
削孔 (アンカー)		有り(スキット型) 二重管方式 90mm 軟岩	m	23	13,310	306,130		
削孔 (アンカー)		有り(スキット型) 二重管方式 90mm 硬岩	m	46	17,520	805,920		
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処		二重防食 PC鋼線より線(工場組立) f<400kN 有り	本	8	14,640	117,120		
グラウト注入 (アンカー)			m 3	3	51,730	155,190		
アンカー材		φ15.2×3 エポキシ樹脂被覆 アンカー長 17.5m 定着長 4.5m	本	1	137,000	137,000		
アンカー材		φ15.2×3 エポキシ樹脂被覆 アンカー長 19.0m 定着長 4.5m	本	7	143,000	1,001,000		
計						3,028,558		
単価						378,600	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	アンカー (3段目)	PC鋼より線 平均削孔長 14.00m 設計荷重 356kN	単位	本	数量	1	単価	327,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	削孔 (アンカー)	有り (スキット型) 二重管方式 90mm 粘性土・砂質土	m	6	6,574	39,444		
	削孔 (アンカー)	有り (スキット型) 二重管方式 90mm 軟岩	m	2	13,310	26,620		
	削孔 (アンカー)	有り (スキット型) 二重管方式 90mm 硬岩	m	6	17,520	105,120		
	アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処	二重防食 PC鋼線より線 (工場組立) f<400kN 有り	本	1	14,640	14,640		
	グラウト注入 (アンカー)		m 3	0.3	51,730	15,519		
	アンカー材	φ15.2×3 球形樹脂被覆 アンカー長 14.5m 定着長 5.0m	本	1	126,000	126,000		
	計					327,343		
	単価					327,400	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単-29号	アンカー (3段目)	PC鋼より線 平均削孔長 15.80m 設計荷重 572kN	単位	本	数量	7	単価 502,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
削孔 (アンカー)		有り(スキット型) 二重管方式 115mm 粘性土・砂質土	m	45	9,687	435,915	
削孔 (アンカー)		有り(スキット型) 二重管方式 115mm 軟岩	m	15	16,250	243,750	
削孔 (アンカー)		有り(スキット型) 二重管方式 115mm 硬岩	m	52	21,060	1,095,120	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処		二重防食 PC鋼線より線(工場組立) 400≦f<1300kN 有り	本	7	16,650	116,550	
グラウト注入 (アンカー)			m 3	4	51,730	206,920	
アンカー材		φ15.2×5 球状樹脂被覆 アンカー長 15.5m 定着長 6.0m	本	3	198,000	594,000	
アンカー材		φ15.2×5 球状樹脂被覆 アンカー長 17.0m 定着長 6.0m	本	4	207,000	828,000	
計						3,520,255	
単価						502,900	円／本

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	アンカー（3段目）	PC鋼より線 平均削孔長 17.30m 設計荷重 446kN	単位	本	数量	9	単価	487,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔（アンカー）		有り（スキット型）二重管方式 115mm 粘性土・砂質土	m	69	9,687	668,403		
削孔（アンカー）		有り（スキット型）二重管方式 115mm 軟岩	m	25	16,250	406,250		
削孔（アンカー）		有り（スキット型）二重管方式 115mm 硬岩	m	63	21,060	1,326,780		
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処		二重防食 PC鋼線より線（工場組立） 400≦f<1300kN 有り	本	9	16,650	149,850		
グラウト注入（アンカー）			m 3	5	51,730	258,650		
アンカー材		φ15.2×4 エポキシ樹脂被覆 アンカー長 16.5m 定着長 5.5m	本	1	169,000	169,000		
アンカー材		φ15.2×4 エポキシ樹脂被覆 アンカー長 18.0m 定着長 5.5m	本	8	176,000	1,408,000		
計						4,386,933		
単価						487,500	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-31号	足場(アンカー)		単位	空m3	数量	2,300	単価	3,632
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場 (アンカー)		標準						
			空 m 3	2,300	3,498	8,045,400		
ボーリングマシン移設 (アンカー)		標準						
			回	7	43,970	307,790		
計						8,353,190		
単価						3,632	円/空m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-32号	鉄筋	SD345 D16	単位	t	数量	1	単価	159,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	1	159,100	159,100		
計						159,100		
単価						159,100	円/t	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一33号	補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁 厚14cm	単位	m2	数量	413	単価	24,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強土壁壁面材組立・設置		帯鋼補強土壁 標準	m 2	413	2,068	854,084		
コンクリートスキン(t=14cm)		標準スキン A3 1500×1500	枚	79	41,500	3,278,500		
コンクリートスキン(t=14cm)		標準スキン A4 1500×1500	枚	46	42,000	1,932,000		
コンクリートスキン(t=14cm)		標準スキン Aa4 1500×1500	枚	2	47,300	94,600		
コンクリートスキン(t=14cm)		標準スキン A5 1500×1500	枚	7	47,830	334,810		
コンクリートスキン(t=14cm)		標準スキン BbP4 1500×1480	枚	17	50,110	851,870		
コンクリートスキン(t=14cm)		標準スキン DP2 1500×730	枚	17	29,240	497,080		
コンクリートスキン(t=14cm)		標準スキン AR4 1350×1500 右袖無し	枚	3	54,100	162,300		
コンクリートスキン(t=14cm)		標準スキン AaR4 1350×1500 右袖無し	枚	6	54,100	324,600		
コンクリートスキン(t=14cm)		標準スキン AR5 1350×1500 右袖無し	枚	2	55,000	110,000		
コンクリートスキン(t=14cm)		標準スキン BbRP4 1350×1480 右袖無し	枚	1	56,920	56,920		

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁 厚14cm	単位	m2	数量	413	単価	24,430
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートスキン (t=14cm)			枚	4	32,650	130,600		
コンクリートスキン (t=14cm)			枚	4	54,100	216,400		
コンクリートスキン (t=14cm)			枚	7	54,100	378,700		
コンクリートスキン (t=14cm)			枚	2	56,920	113,840		
コンクリートスキン (t=14cm)			枚	1	32,650	32,650		
ガゼットプレート			枚	7	1,210	8,470		
水平目地材			枚	436	980	427,280		
透水防砂材			m	290	600	174,000		
端部取付金具			本	3	16,600	49,800		
端部取付金具			本	1	8,400	8,400		
アンカーボルト			本	8	960	7,680		

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	補強土壁壁面材組立・設置	帯鋼補強土壁 厚14cm	単位	m2	数量	413	単価	24,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
カセツプレート		5.0×250×285 Sタイプ	枚	8	1,210	9,680		
現場打設用コネクティブ		PL-6.0×60×570	個	15	1,030	15,450		
鉄筋コンクリートU型 1種		150用蓋 210×35×600	枚	28	610	17,080		
計						10,086,794		
単価						24,430	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	補強材取付	帯鋼補強土壁	単位	m	数量	4,495	単価	1,599
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補強材取付		帯鋼補強土壁	m	4,495	94.48	424,687.6		
ストリップ [®] (SS400)		PL-80×4.0×5,000	本	6	7,500	45,000		
ストリップ [®] (SS400)		PL-80×4.0×6,000	本	44	9,000	396,000		
ストリップ [®] (SS400)		PL-80×4.0×7,000	本	177	10,500	1,858,500		
ストリップ [®] (SS400)		PL-80×4.0×8,000	本	195	12,000	2,340,000		
ストリップ [®] (SS400)		PL-80×4.0×9,160	本	86	13,700	1,178,200		
ストリップ [®] (SS400)		PL-80×4.0×10,160	本	43	15,200	653,600		
ボルト・ナット		M12×40	組	998	21.1	21,057.8		
ストリップ [®] (SS400)		PL-80×4.0×9,160	本	14	13,700	191,800		
ストリップ [®] (SS400)		PL-80×4.0×10,160	本	4	15,200	60,800		
ボルト・ナット		M12×40	組	88	21.1	1,856.8		

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	補強材取付	帯鋼補強土壁	単位	m	数量	4,495	単価	1,599
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ストリップ [®] (SS400)		PL-80×4.0×8,000	本	1	12,000	12,000		
ボルト・ナット		M12×40	組	2	21.1	42.2		
計						7,183,544.4		
単価						1,599	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-35号	壁面背面排水層	再生クラッシャーラン RC-40	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m 3	1	674	674		
	再生クラッシャーラン	R C - 4 0	m 3	1.2	2,100	2,520		
	計					3,194		
	単価					3,194	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単-36号	まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m 3	1	674	674		
	計					674		
	単価					674	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	採取土盛土材		単位	m3	数量	4,100	単価	540.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	4,100	195.7	802,370		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	4,070	347.2	1,413,104		
計						2,215,474		
単価						540.4	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	壁面上端処理	幅 30cm 24-12-25(20)(高炉)	単位	m	数量	10	単価	25,830
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	2.65	21,460	56,869		
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.174	164,400	28,605.6		
	型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	17.5	8,387	146,772.5		
	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m 2	0.883	3,097	2,734.65		
	足場設置・撤去 [砂防]		m	10	2,322	23,220		
	計					258,201.75		
	単価					25,830	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－39号	除草	機械除草(肩掛式) 飛び石防護 有	単位	m2	数量	1	単価	68. 55	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		肩掛け式 有り	m 2	1	68. 55	68. 55			
計						68. 55			
単価						68. 55	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－40号	集草		単位	m2	数量	1	単価	23. 53
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草			m 2	1	23. 53	23. 53		
計						23. 53		
単価						23. 53	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	工事用道路撤去		単位	m3	数量	930	単価	1,035
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	【盛土撤去】							
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満		m 3	930	304.3	282,999		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下		m 3	930	454	422,220		
整地	残土受入れ地での処理		m 3	930	110.9	103,137		
	【大型土のう撤去】							
大型土のう工	撤去 6m以下		袋	139	619.1	86,054.9		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下		m 3	120	454	54,480		
整地	残土受入れ地での処理		m 3	120	110.9	13,308		
	計					962,198.9		
	単価					1,035	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一42号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	14,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	14,600	14,600		
計						14,600		
単価						14,600	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
単一43号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価	50,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路施設基本データ作成費			工事	1	50,750	50,750		
計						50,750		
単価						50,750	円／工事	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	164,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	98,000	100,940		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	63,393.75	63,393		
	諸雑費（まるめ）		式	1		67		
	計					164,400		
	単価					164,400	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工（ダウンザホールハンマ工）	A工法（クレーン工法）モルタル杭（H形鋼） 495mm 本設（目的）物の場合 2.86m/本 0m/本 3.31m/本 0m/本 14.5m/本	単位	本	数量	1	単価	573,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.67	23,940	16,039			
とび工		人	0.67	24,570	16,461			
特殊作業員		人	0.67	21,210	14,210			
普通作業員		人	0.67	20,370	13,647			
モルタル	1 : 3 高炉	m 3	1.62	16,400	26,568			
H形鋼	広幅 SS400 350×350	t	1.958	110,000	215,380			
クローラクレーン運転（掘削用）		日	0.67	94,830	63,536			
ダウンザホールハンマ運転	モルタル杭（H形鋼）495mm	日	0.67	36,310	24,327			
空気圧縮機運転		日	0.67	11,940	7,999			
空気圧縮機運転		日	2.01	29,120	58,531			
ラフテレーンクレーン運転（建込・組立・解体）		日	0.67	65,690	44,012			

参考資料 (1)

單價使用年月	2022. 2
步掛使用年月	2022. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

場所打杭工（ダウンザホールハンマ工）	A工法（クレーン工法）モルタル杭（H形鋼） 495mm 本設（目的）物の場合 3.82m/本 0m/本 3.19m/本 0m/本 15m/本	単位	本	数量	1	単価	598,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.7	23,940	16,758		
とび工		人	0.7	24,570	17,199		
特殊作業員		人	0.7	21,210	14,847		
普通作業員		人	0.7	20,370	14,259		
モルタル	1 : 3 高炉	m ³	1.829	16,400	29,995		
H形鋼	広幅 SS400 350×350	t	2.025	110,000	222,750		
クローラクレーン運転（掘削用）		日	0.7	94,830	66,381		
ダウンザホールハンマ運転	モルタル杭（H形鋼）495mm	日	0.7	36,310	25,417		
空気圧縮機運転		日	0.7	11,940	8,358		
空気圧縮機運転		日	2.1	29,120	61,152		
ラフテレーンクレーン運転（建込・組立・解体）		日	0.7	65,690	45,983		

参考資料 (1)

單價使用年月	2022. 2
步掛使用年月	2022. 2
勞務調整係數	1. 000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

場所打杭工（ダウンザホールハンマ工）	A工法（クレーン工法）モルタル杭（H形鋼） 495mm 本設（目的）物の場合 4.84m/本 0m/本 3.16m/本 0m/本 15.5m/本	単位	本	数量	1	単価	620,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.72	23,940	17,236		
とび工		人	0.72	24,570	17,690		
特殊作業員		人	0.72	21,210	15,271		
普通作業員		人	0.72	20,370	14,666		
モルタル	1 : 3 高炉	m ³	2.091	16,400	34,292		
H形鋼	広幅 SS400 350×350	t	2.093	110,000	230,230		
クローラクレーン運転（掘削用）		日	0.72	94,830	68,277		
ダウンザホールハンマ運転	モルタル杭（H形鋼）495mm	日	0.72	36,310	26,143		
空気圧縮機運転		日	0.72	11,940	8,596		
空気圧縮機運転		日	2.16	29,120	62,899		
ラフテレーンクレーン運転（建込・組立・解体）		日	0.72	65,690	47,296		

参考資料 (1)

單価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	親杭 ^ハ 杭 ^ニ 設置[独自]		単位	m2	数量	100	単価	9,798
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	5	23,940	119,700		
	ブロック工		人	10	26,250	262,500		
	普通作業員		人	16	20,370	325,920		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	5	41,600	208,000		
	諸雑費（率＋まるめ） 9%		式	1		63,680		
	計					979,800		
	単価					9,798	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	中詰モルタル工[独自]		単位	m3	数量	1	単価	24,730
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.09	23,940	2,154		
	特殊作業員		人	0.1	21,210	2,121		
	普通作業員		人	0.27	20,370	5,499		
	セメント	普通ポルトランド 25kg袋入	t	0.6	18,800	11,280		
	コンクリート用骨材 砂	洗い 細目	m3	0.69	4,770	3,291		
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		385		
	計					24,730		
	単価					24,730	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	裏面排水材[独自]	再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	単位	m3	数量	1	単価	6,642
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	裏込碎石	再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 3	1	6,642	6,642		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,642		
	単価					6,642	円／m3	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.4	23,940	33,516		
とび工		人	7.7	24,570	189,189		
普通作業員		人	1.2	20,370	24,444		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	41,600	58,240		
諸雑費（率＋まるめ） 31%		式	1		94,611		
計					400,000		
単価					4,000	円／掛m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	159,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	96,000	98,880		
	鉄筋工	加工・組立共 差筋及び杭頭処理	t	1	60,218.02	60,218		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					159,100		
	単価					159,100	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	足場設置・撤去 [砂防]		単位	m	数量	10	単価	2,322
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.1	23,940	2,394		
	とび工		人	0.4	24,570	9,828		
	普通作業員		人	0.4	20,370	8,148		
	諸雑費（率＋まるめ） 14%		式	1		2,850		
	計					23,220		
	単価					2,322	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	619.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.069	23,940	1,651		
特殊作業員			人	0.069	21,210	1,463		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0.069	44,600	3,077		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,191		
単価						619.1	円／袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	14,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	14,595	14,595		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						14,600		
単価						14,600	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00-00-2-0	
	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価	50,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	29,000	50,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						50,750		
単価						50,750	円／工事	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラクレーン運転（掘削用）		単位	日	数量	1	単価	94,830
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	21,315	21,315		
軽油		1. 2号	L	60	129	7,740		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（第2次基準値）50～55t吊	供用日	1.08	60,900	65,772		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						94,830		
単価						94,830	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダウンザホールハンマ運転	モルタル杭(H形鋼) 495mm	単位	日	数量	1	単価	36,310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダウンザホールハンマ [空圧式]	掘削孔径 φ 5 0 8 ～ 7 6 2 mm	供用日	1.37	26,500	36,305		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					36,310		
	単価					36,310	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転		単位	日	数量	1	単価	11,940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油	1. 2号		L	66	129	8,514		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量7. 5～7. 8m ³ /m i n		日	1.33	2,570	3,418		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						11,940		
単価						11,940	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転		単位	日	数量	1	単価	29,120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	156	129	20,124		
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]		吐出量18～19m ³ /min	日	1.33	6,760	8,990		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						29,120		
単価						29,120	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ラフテレーンクレーン運転（建込・組立・解体）		単位	日	数量	1	単価	65,690
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	21,315	21,315		
	軽油	1. 2号	L	102	129	13,158		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	排出ガス対策型（第2次基準値） 25t吊	供用日	1.02	30,600	31,212		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					65,690		
	単価					65,690	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	44,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	21,315	21,315		
軽油		1. 2号	L	74	129	9,546		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.26	10,900	13,734		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						44,600		
単価						44,600	円／日	